

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/8672,Szkoly-i-przedszkola-w-modulach-Delegacja-z-Lomianek-przyjrza-sie-zrealizowany.html>  
27.04.2024, 23:51

## Szkoły i przedszkola w modułach. Delegacja z Łomianek przyjrzała się zrealizowanym w Gdańsku projektom

5 lutego br. na zaproszenie Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Łomiankach i radni Rady Miejskiej wzięli udział w wyjeździe studyjnym.

5 lutego br. na zaproszenie Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Łomiankach i radni Rady Miejskiej wzięli udział w wyjeździe studyjnym. W trakcie pobytu w Gdańsku członkowie delegacji mieli okazję zapoznać się z technologią budowy obiektów kubaturowych przeznaczonych na cele oświatowe wykonanych w konstrukcji szkieletu prefabrykowanego.

Jakie są cechy takich konstrukcji?

- nowoczesność formy,
- funkcjonalność,
- optymalizacja ekonomiczna oraz logistyczna pozwalając na ewentualną rozbudowę w przyszłości.

Zastosowanie modułów, które są de facto zamkniętymi przegrodami budynku w sposób kontrolowany (spełniający najwyższe europejskie normy i standardy) pozwala na bezpieczne przetransportowanie gotowych elementów na miejsce inwestycji i umożliwia ich złożenie przez wykwalifikowane ekipy montażowe niezależnie od pory roku. Wysoki współczynnik przenikalności ciepła przegród budynku, a także zastosowanie innowacyjnych materiałów izolacyjnych zastosowanych przy budowie ścian pozwala znacząco obniżyć koszty ogrzewania takich obiektów. Opisywane obiekty w 95% budowane są z drewna i materiałów drewnopochodnych, które są materiałem odnawialnym i występującym naturalnie w przyrodzie i ze względu na swoje właściwości ekologiczne stanowi dla człowieka najbardziej przyjazny materiał budulcowy. Ponadto zastosowanie w procesie technologicznym zaawansowanych maszyn i programów komputerowych pozwala na znaczne ograniczenie liczby odpadów, a nawet ich odzysk.

W zorganizowanym przez zastępcę burmistrza ds. technicznych wyjeździe studyjnym do Gdańska udział wzięły następujące osoby: Paweł Bohdziewicz zastępca burmistrza ds. technicznych, Krzysztof Cyra naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów, Magdalena Cłapińska radna Rady Miejskiej, wiceprzewodnicząca Komisji Społecznej, Marcin Etienne radny Rady Miejskiej, przewodniczący Komisji Społecznej oraz Michał Naftyński radny Rady Miejskiej, przewodniczący Rady Oświatowej przy Radzie Miejskiej. Zaproszenie było również adresowane do radnych z innych klubów: Joanny Zabłockiej-Łudzeń, Krzysztofa Wawra, Andrzeja Grafa i Janusza Skoniecznego, jednakże nie mogli oni wziąć udziału w zorganizowanej wizycie. W Gdańsku delegacja z Łomianek obejrzała Centrum Edukacji Jabłoniowa (szkoła podstawowa dla 750 dzieci o łącznej powierzchni ponad 13 000 m<sup>2</sup> z pełną infrastrukturą sportową i gastronomiczną) oraz 10-oddziałowe przedszkole dedykowanym dla 250 maluchów. Przedstawiciele Łomianek mieli również okazję przyrzeć się procesowi technologicznemu i

obejrzyć gotowe elementy w fabryce.

Budownictwo modułowe ze względu na swój nowoczesny charakter, wysoką jakość oraz dość szybki czas realizacji może z powodzeniem spełnić rolę budynków przeznaczonych np. na nowoczesne żłobki, przedszkola, szkoły czy budynki biurowe lub komunalne.











Paweł Bohdziewicz

[Poprzedni Strona](#)  
[Następny Strona](#)